
Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

   

PORTARIA Nº 103/2010 

 

 

                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,   

  
 

 R E S O L V E: 

 
 

                     CONCEDER aos servidores públicos abaixo 
relacionados, avanço de uma referência na tabela salarial, equivalente a 2% 
(dois por cento) por ter participado de Cursos de Capacitação em sua área de 
atuação, referente aos meses de fevereiro, março, abril, maio e junho de 2010, 
conforme consta no artigo 15, inciso II e artigo 36 inciso II das Leis Municipal nº 
002/2006 e 003/2006. 

 

 

NOME 

 

CARGO 

SALARIO 

ATUAL 

SALARIO 

NOVO 

Aletuzia Cristina de Carvalho Educadora Infantil 1.024,67 1.045,16 
Araci Aparecida dos Santos Professora 864,62 881,91 
Cecília Fracassi Batista de Oliveira Professora 847,66 864,62 
Célia Lemes Pereira Educadora Infantil 1.045,16 1.066,06 
Delfrasio Jose Pereira Professor 770,61 786,03 
Dirlene de Fátima H. dos Santos Professora 864,62 881,91 
Eliane de Fátima Ferreira Professora 917,54 935,90 
Eliane Vogt Rodrigues da Silva Professora 881,91 899,56 
Gilmar Fernando dos Santos Professor 881,91 899,56 
Ilda Fracassi Batista Professora 1.033,31 1.053,97 
Ivone Avelino Deziró Professora 973,71 993,18 
Ivone G. Rodrigues Fernandes Educadora Infantil 1.024,67 1.045,16 
Jose Carlos Freire Professor 864,62 881,91 
Joselita Pacci Garutti Educadora Infantil 1.065,66 1.086,97 
Karla Deziró Avelino  Professora 814,76 831,04 
Leila Deziró Avelino Professora 847,66 864,62 
Luzia Martins Ribeiro Professora 1.053,97 1.075,04 
Maria Aparecida Scarlate Rodrigues Professora 847,66 864,62 
Maria de Fátima Gonçalves Norbiato Professora 783,12 798,78 
Maria de Lourdes Haeitmann  Professora 881,91 899,56 
Maria Elaine da Silva Educadora Infantil 1.065,66 1.086,97 



Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CGC: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 

 

 

 

Marinalva de Paula Professora 881,91 899,56 
Marli Ambrosina Martins Pereira Educadora Infantil 1.147,63 1.170,58 
Patrícia Maria Deretti Professora 881,91 899,56 
Roselene Maria da Silva Educadora Infantil 1.024,67 1.045,16 
Vanielly Mara de Oliveira Professora 755,50 770,61 
Vilma Aparecida Juliani Verolla Professora 740,70 755,50 
Vilma de Souza Pereira Professora 1.075,04 1.096,55 
Zoete Souza da Silva Educadora Infantil 1.086,97 1.108,71 

 

   
 
 

                                         Façam-se as comunicações necessárias. 
           Publique-se , Registre-se e Cumpra-se. 
 
     

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 
07 dias do mês de junho de 2010. 

 
 
 
 

MAURO PINTO DE ANDRADE 

Prefeito Municipal 
 


